MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  003/2014.

  EMENTA:  Aprova Relatório  Final do Curso de  Especialização
em  GESTÃO  ESCOLAR  DO  ENSINO  FUNDA-
MENTAL E ENSINO MÉDIO – TURMA C - CA-
RUARU, realizado sob a responsabilidade do Depar-
tamento de Letras e Ciências Humanas desta Univer-
sidade.

 A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os ter-
mos da Decisão Nº 003/2014 do Pleno deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 16
de janeiro de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.018156/2011,

                                                            R E S O L V E:

   Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório do I
Curso de Especialização em GESTÃO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉ-
DIO – TURMA C - CARUARU, sob a responsabilidade do Departamento de Letras e Ciências Huma-
nas desta Universidade, realizado no período de 06 de novembro de 2006 a 04 de abril de 2008, com
carga horária total de 360 (trezentas e sessenta) horas/aula, aprovado pela Resolução nº 356/2007 do
Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão (CEPE), datada de 05 de setembro de 2007, alterado pela Re-
solução nº 104/2009 do CEPE, datada de 18 de março de 2009,  tendo como Coordenador Geral o Pro-
fessor PAULO DONIZÉTI SIEPIERSKI, conforme consta no Processo acima  mencionado.

                                                       Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação desta
Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de que trata
o Artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

1. ANA CLARA ALVES DOS SANTOS VASCONCELOS
2. ANA LÚCIA OLIVEIRA
3. ANTONIA FABIANA CAVALCANTI DE ANDRADE
4. CLÉCIA MARIA LEITE DA SILVA
5. DAISY CRISTINA MELLO DE BRITO MARTINS
6. DENIZE INÁCIO SANTOS DE ALMEIDA
7. EDINEIDE LUIZA COSTA PEREIRA
8. ELIANE BRITO DE ASSIS OLIVEIRA
9. EDIVAN VIRGINIA LOPES DA SILVA
10. FRANCISCO DE ASSIS COSTA
11. HILDA GOMES DE LIMA
12. ILZA MELO DA SILVA
13. IVONEIDE DE OLIVEIRA SANTOS

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 003/2014 DO CEPE).

14. JOSENILDO LUIZ GALINDO
15. JOSILENE MARTINS BRAGA
16. KÁTIA REGINA NUNES DE FREITAS
17. LÚCIA LEAL DE NEGREIROS
18. LÚCIA MARIA DE SOUZA FERREIRA
19. LUCIENE MARIA DE SOUZA PEREIRA LEANDRO
20. LUIZA MARAI DE MEDEIROS MELO
21. MARISA BATISTA LEAL OLIVEIRA
22. MARIA DAS GRAÇAS SILVA DO NASCIMENTO
23. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA ALMEIDA
24. MARIA DEOLINDA DA SILVA
25. MARIA DOS MILAGRES MORAIS MONTEIRO FRANÇA
26. MARIA EMÍLIA DA SILVA PEREIRA
27. MARIA FERNANDA LOPES CORDEIRO
28. MARIA GERSONETE COSTA PEREIRA
29. MARIA LUCILDA PEREIRA DE ARAÚJO
30. MARIA MACÁRIO DE MELO
31. MARIA NAZARÉ FLORÊNCIO
32. MARIA SALETE DA SILVA
33. MARTA VALDILENE DE MELO SILVA
34. MARILEIDE DE VASCONCELOS FLORENCIO
35. MARLUCE ANUNCIADA SILVA
36. NEIDE MARIA DE LIRA SILVA
37. PEDRO BEZERRA DE MELO FILHO
38. ROMYNA REINAUX DE VASCONCELOS
39. ROZINEIDE FONSÊCA DE SOUSA SANTOS
40. SILVIA LANUSA TABOSA FÉLIX NUNES
41. SUELI MARIA MATIAS GOMES AQUINO
42. TELMA LÚCIA DA SILVA COSTA
43. TERESA DE DILISIEUX BEZERRA DE MELO BESSONE
44. WILTON TORRES DE ALMEIDA
45. ZÉLIA OLIVEIRA FREIRE DE FREITAS MELO.

                                                         Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  17  de janeiro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR